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4.377.674Acreedores Presupuestarios 485.584.000 535.600.909 382.218.320 153.382.58943.004.612 41.807.881 149.562.314 41.911.067 149.004.915
428.87921 C x P Gastos en Personal 270.000.000 246.000.000 164.932.995 81.067.00513.863.631 13.863.631 81.067.005 13.665.937 80.638.126
428.87921.03 Otras Remuneraciones 270.000.000 246.000.000 164.932.995 81.067.00513.863.631 13.863.631 81.067.005 13.665.937 80.638.126
428.87921.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 270.000.000 246.000.000 164.932.995 81.067.00513.863.631 13.863.631 81.067.005 13.665.937 80.638.126
300.40521.03.004.001 Sueldos 195.000.000 178.000.000 113.802.411 64.197.58911.429.776 11.429.776 64.197.589 11.129.371 63.897.184
300.40521.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 115.000.000 71.687.787 43.312.2138.369.256 8.369.256 43.312.213 8.068.851 43.011.808

021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 52.700.000 34.473.539 18.226.4612.565.062 2.565.062 18.226.461 2.565.062 18.226.461
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 2.500.000 1.861.594 638.406155.602 155.602 638.406 155.602 638.406
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.800.000 4.163.067 1.636.933299.913 299.913 1.636.933 299.913 1.636.933
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 2.000.000 1.616.424 383.57639.943 39.943 383.576 39.943 383.576

15.99521.03.004.002 Aporte del Empleador 11.000.000 11.000.000 8.295.192 2.704.808513.312 513.312 2.704.808 505.265 2.688.813
15.99521.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 7.000.000 5.223.160 1.776.840369.288 369.288 1.776.840 357.339 1.760.845

021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 4.000.000 3.072.032 927.968144.024 144.024 927.968 147.926 927.968
112.47921.03.004.003 Remuneraciones Variables 42.000.000 36.000.000 25.262.830 10.737.1701.920.543 1.920.543 10.737.170 2.031.301 10.624.691
112.47921.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 25.000.000 16.500.791 8.499.2091.605.024 1.605.024 8.499.209 1.612.039 8.386.730

021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 10.000.000 7.762.039 2.237.961315.519 315.519 2.237.961 419.262 2.237.961
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 22.000.000 21.000.000 17.572.562 3.427.4380 0 3.427.438 0 3.427.438
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 14.000.000 11.841.947 2.158.0530 0 2.158.053 0 2.158.053
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 7.000.000 5.730.615 1.269.3850 0 1.269.385 0 1.269.385

3.170.25122 C x P Bienes y Servicios de Consumo 74.022.000 76.222.000 63.636.228 12.585.7722.385.581 1.729.706 9.544.041 2.030.586 9.415.521
1.661.05822.02 Textiles, Vestuario y Calzado 9.000.000 10.800.000 8.467.299 2.332.70155.442 239.400 671.643 239.400 671.643

309.40022.02.001 Textiles y Acabados Textiles 500.000 840.000 530.600 309.4000 0 0 0 0
154.70022.02.001.001 Cementerio Arica 0 470.000 315.300 154.7000 0 0 0 0
154.70022.02.001.002 Cementerio Azapa 0 370.000 215.300 154.7000 0 0 0 0

55.44222.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 5.300.000 5.300.000 4.572.915 727.08555.442 239.400 671.643 239.400 671.643
55.44222.02.002.001 Cementerio Arica. 0 3.200.000 2.878.757 321.24355.442 119.701 265.801 119.701 265.801

022.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 2.100.000 1.694.158 405.8420 119.699 405.842 119.699 405.842
1.296.21622.02.003 Calzado 3.200.000 4.660.000 3.363.784 1.296.2160 0 0 0 0

845.35822.02.003.001 Cementerio Arica. 0 3.090.000 2.244.642 845.3580 0 0 0 0
450.85822.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 1.570.000 1.119.142 450.8580 0 0 0 0

1.198.19322.04 Materiales de Uso o Consumo 22.500.000 22.500.000 18.743.315 3.756.6851.135.853 226.020 2.687.012 526.900 2.558.492
218.58022.04.001 Materiales de Oficina 4.000.000 3.200.000 2.981.420 218.580218.580 128.520 128.520 0 0
218.58022.04.001.001 Cementerio Arica. 0 3.000.000 2.781.420 218.580218.580 128.520 128.520 0 0

022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.004 Productos Farmacéuticos 1.000.000 1.800.000 826.019 973.9810 0 973.981 317.621 973.981
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022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 1.300.000 625.860 674.1400 0 674.140 317.621 674.140
022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 200.159 299.8410 0 299.841 0 299.841
022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.000.000 4.000.000 2.834.069 1.165.9310 97.500 1.165.931 209.279 1.165.931
022.04.007.001 Cementerio Arica. 0 3.000.000 1.984.649 1.015.3510 97.500 1.015.351 209.279 1.015.351
022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 849.420 150.5800 0 150.580 0 150.580
022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

917.27322.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 1.500.000 1.500.000 582.727 917.273917.273 0 0 0 0
917.27322.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.300.000 382.727 917.273917.273 0 0 0 0

022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
62.34022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 4.000.000 4.000.000 3.907.060 92.9400 0 30.600 0 30.600
62.34022.04.010.001 Cementerio Arica. 0 2.200.000 2.107.060 92.9400 0 30.600 0 30.600

022.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 1.800.000 1.800.000 00 0 0 0 0
022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 2.200.000 2.200.000 1.897.010 302.9900 0 302.990 0 302.990
022.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 1.180.200 19.8000 0 19.800 0 19.800
022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 716.810 283.1900 0 283.190 0 283.190
022.04.013 Equipos Menores 1.500.000 1.500.000 1.415.010 84.9900 0 84.990 0 84.990
022.04.013.001 Equipos Menores Cementerio Arica. 0 1.000.000 915.010 84.9900 0 84.990 0 84.990
022.04.013.002 Equipos Menores Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 2.400.000 2.400.000 2.400.000 00 0 0 0 0
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 1.300.000 1.300.000 00 0 0 0 0
022.05 Servicios Básicos 14.790.000 16.190.000 11.553.443 4.636.557883.286 883.286 4.636.557 883.286 4.636.557
022.05.001 Electricidad 3.000.000 3.159.000 2.205.000 954.000267.800 267.800 954.000 267.800 954.000
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.042.000 832.700 209.30058.900 58.900 209.300 58.900 209.300
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 2.117.000 1.372.300 744.700208.900 208.900 744.700 208.900 744.700
022.05.002 Agua 8.800.000 9.861.000 6.746.050 3.114.950573.100 573.100 3.114.950 573.100 3.114.950
022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 5.461.000 3.198.650 2.262.350401.800 401.800 2.262.350 401.800 2.262.350
022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 4.400.000 3.547.400 852.600171.300 171.300 852.600 171.300 852.600
022.05.003 Gas 640.000 640.000 640.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 320.000 320.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 320.000 320.000 00 0 0 0 0



Cuenta Denominación Inicial Vigente Mes Acumulado Oblig x Paga

PRESUPUESTO 

Presupuestario
1 1-4 3 4 4-8

MUNICIPALIDAD DE ARICA
CEMENTERIO

S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S  AL  31/5/2015

Fecha: 10/06/2015
16:43 (anavarro)

Pág.   : 3

OBLIGACIONSALDO DEVENGADO

65
Mes Acumulado

PAGADO

AcumuladoMes
87

022.05.005 Telefonía Fija 1.000.000 1.070.000 841.316 228.68442.386 42.386 228.684 42.386 228.684
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 740.000 597.169 142.83124.932 24.932 142.831 24.932 142.831
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 330.000 244.147 85.85317.454 17.454 85.853 17.454 85.853
022.05.006 Telefonía Celular 1.350.000 1.460.000 1.121.077 338.9230 0 338.923 0 338.923
022.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.090.000 831.081 258.9190 0 258.919 0 258.919
022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 370.000 289.996 80.0040 0 80.004 0 80.004
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.600.000 12.600.000 12.530.000 70.0000 70.000 70.000 70.000 70.000
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.430.000 70.0000 70.000 70.000 70.000 70.000
022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.300.000 3.300.000 00 0 0 0 0
022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.200.000 3.130.000 70.0000 70.000 70.000 70.000 70.000
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 2.400.000 2.400.000 2.400.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.08 Servicios Generales 4.000.000 3.000.000 2.765.000 235.0000 0 235.000 0 235.000
022.08.001 Servicios de Aseo 1.100.000 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.08.001.001 Serv.Aseo Cementerio Arica 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 900.000 900.000 900.000 00 0 0 0 0
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
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022.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 2.000.000 1.000.000 765.000 235.0000 0 235.000 0 235.000
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
022.11.002 Cursos de Capacitación 1.000.000 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 4.000.000 4.000.000 4.000.000 00 0 0 0 0
022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.11.999.002 Otros "Cementerio Azapa" 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0

311.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.732.000 3.732.000 2.177.171 1.554.829311.000 311.000 1.243.829 311.000 1.243.829
311.00022.12.002 Gastos Menores 3.732.000 3.732.000 2.177.171 1.554.829311.000 311.000 1.243.829 311.000 1.243.829
145.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.740.000 1.015.000 725.000145.000 145.000 580.000 145.000 580.000
115.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.380.000 805.171 574.829115.000 115.000 459.829 115.000 459.829

51.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 612.000 357.000 255.00051.000 51.000 204.000 51.000 204.000
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 15.000.000 47.000.000 20.699.861 26.300.13926.214.544 26.214.544 26.300.139 26.214.544 26.300.139
023.01 Prestaciones Previsionales 15.000.000 47.000.000 20.699.861 26.300.13926.214.544 26.214.544 26.300.139 26.214.544 26.300.139
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 15.000.000 47.000.000 20.699.861 26.300.13926.214.544 26.214.544 26.300.139 26.214.544 26.300.139
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 32.500.000 18.654.119 13.845.88113.760.286 13.760.286 13.845.881 13.760.286 13.845.881
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 14.500.000 2.045.742 12.454.25812.454.258 12.454.258 12.454.258 12.454.258 12.454.258
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.500.000 30.662.000 1.465.445 29.196.5550 0 29.196.555 0 29.196.555
026.01 Devoluciones 2.500.000 1.500.000 1.465.442 34.5580 0 34.558 0 34.558
026.01.001 Cementerio Arica. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 465.442 34.5580 0 34.558 0 34.558
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.000.000 29.162.000 3 29.161.9970 0 29.161.997 0 29.161.997
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 29.162.000 3 29.161.9970 0 29.161.997 0 29.161.997

778.54429 C x P Adquisición de Activos no Financieros 17.000.000 11.000.000 10.221.456 778.544540.856 0 0 0 0
584.26429.04 Mobiliario y Otros 5.000.000 3.000.000 2.415.736 584.264346.576 0 0 0 0
288.81329.04.001 Cementerio Arica 0 2.000.000 1.711.187 288.813288.813 0 0 0 0
295.45129.04.002 Cementerio Azapa 0 1.000.000 704.549 295.45157.763 0 0 0 0

029.05 Máquinas y Equipos 4.500.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 2.500.000 0 0 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0

194.28029.06 Equipos Informáticos 3.500.000 3.500.000 3.305.720 194.280194.280 0 0 0 0
194.28029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 3.500.000 3.500.000 3.305.720 194.280194.280 0 0 0 0

029.07 Programas Informáticos 1.500.000 0 0 00 0 0 0 0
029.07.001 Programas Computacionales 1.500.000 0 0 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 2.500.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0
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029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 101.062.000 121.261.909 121.261.909 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 101.062.000 121.261.909 121.261.909 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 101.062.000 121.261.909 121.261.909 00 0 0 0 0
034 C x P Servicio de la Deuda 3.000.000 3.455.000 426 3.454.5740 0 3.454.574 0 3.454.574
034.07 Deuda Flotante 3.000.000 3.455.000 426 3.454.5740 0 3.454.574 0 3.454.574
034.07.002 De Bienes y Servicios de Consumo 3.000.000 3.455.000 426 3.454.5740 0 3.454.574 0 3.454.574


